ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 831/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
manutenção nos terminais urbanos da Ressacada, Cordeiros e Fazenda, pois foram alvos
de vandalismos, e requer viabilidade em ser disponibilizado vigilância 24 horas, a fim de
evitar reincidência do problema.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete.
Relatam  atos  de  vandalismo  nos  referidos  terminais,  o  que  resultou  em  portas  e
bebedouros danificados, além de banheiros interditados, o que além de onerar os cofres
públicos  para  realizar  os  devidos  reparos,  também  prejudicam  usuários  do  transporte
público.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MARÇO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos